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آرمان ملی: بار دیگر مراتــع کهگیلویــه و 
بویراحمد دچار آتش سوزی گسترده شد و این بار 
آتش در منطقه کوه نیر لوداب در شهرستان 
بویراحمد در حال پیشروی است. این آتش سوزی 
به شکل وسیعی از روز سه شنبه آغاز شده و به گفته 
شاهدان منطقه شعله های آتش در حال پیشروی 
است. در همان ساعات اولیه بروز آتش سوزی، 
روابط عمومی منابع طبیعی کهگیلویه و بویراحمد 
نیز از فرستادن ۳ اکیپ امدادی به منطقه  خبر 
داده اند و مانند دفعات گذشته سخت گذر بودن 
منطقه و وزش باد شدید کنترل آتش را با سختی 
مواجه کرده است. با این حال، مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری کهگیلویه و بویراحمد از اعزام 
بالگرد برای اطفای حریق کوه نیر خبر داد و گفت: 
»9 اکیپ از نیروهای جنگلبانی به ارتفاعات بالای 
2 هزار متری کوه نیر که در آن حریق در جریان 
است، اعزام شده است.« آن طور که غلامحسین 
حکمتیان گفته است: »بالگرد به منطقه رسیده 
است، البته بالگرد هنوز در فرودگاه یاسوج است و 
قرار است این بالگرد هماهنگی های لازم برای اعزام 
نیروها و تجهیزات به ارتفاعات را انجام دهد. با وجود 

وسیع بودن حریق، شرایط آتش سوزی تا حد زیادی 
قابل کنترل است و هنوز نیازی با استفاده از بالگرد 
آب پاش برای اطفای حریق نیست. بالگردی هم 
که قرار است به منطقه اعزام شود، در اعزام نیروها 
و تجهیزات کاربرد دارد، اما اگر نیاز باشد، از این 
بالگرد برای آب پ شی و اطفای حریق هم استفاده 
می شود. برخی نیروهای مردمی نیز در صحنه 
حضور دارند. محل وقوع حریق در ارتفاعات بالای 
2 هزار متری است و حضور بالگرد می تواند کمک 
زیادی به اعزام نیروها و تجهیزات به ارتفاعات داشته 
باشد.« وی در ارتباط با حجم این آتش سوزی نیز 
تاکید کرده: »هنوز برآوردی از حجم آتش سوزی 
نداریم. پوشش گیاهی منطقه عمدتا مرتعی است، 
اما درختان بلوط و سایر درختان جنگلی هم در 
منطقه وجود دارند. البته منطقه وقوع حریق 

زیستگاه حیات وحش محسوب نمی شود.«
 تهدید آتش پرتکرار در دامنه زاگرس

مسئولان مي گوینـــد بیــش از 90درصد 
آتش سوزي ها عامل انساني دارد، انگیزه آنها 
مي تواند منافع شخصي باشد، گرفتن زغال از 
بلوط ها یا به آتش کشیدن مرتع رقیب، درگیري 

و تعارض با دولت و... اما این روزها برخي فعالان 
محیط زیست مي گویند آتشي که به دل زاگرس 
افتاده نه در راستاي منافع شخصي بلکه به نظر 
سیستماتیک و سازمان یافته است. از ابتدای سال 
1400 تا کنون بیش از هفت بار جنگل ها و مراتع 
این استان دچار آتش سوزی شده و همین امر سبب 
شده که میلیون ها درخت و مرتع به تلی از خاکستر 
تبدیل شود. به باور مسئولان و کارشناسان محیط 
زیست، افزایش دامنه آتش سوزی ها که چندین 
سال است دامنگیر جنگل های زاگرس شده معضل 
جدی است که منابع جنگلی این استان را در 
معرض تهدید جدی قرار داده و یکی از پیامدهای 
آن نابودی درختان ارزشمند بلوط و گونه های 
گیاهی ارزشمند در زاگرس است. براساس آمار 
موجود در رویشگاه های زاگرس 2۳72 گونه 
گیاهی، 61 گونه پستاندار، 27 گونه ماهی، 167 
گونه پرنده و ۳7 گونه خزنده شناسایی شده که 
این موضوع بر اهمیت زیست سپهر آن و متعاقبا 
محافظت دربرگیرنده از رویشگاه ها، زیستگاه ها و 
منابع پایه آن می افزاید. با اینکه دهه هاست شاهد 
آتش سوزی در جنگل های زاگرس هستیم اما اگر به 
سابقه 16 ماهه آتش زدن ها در این منطقه که عمدتا 
به دلیل دخالت انسانی انجام شده، نگاهی بیندازیم 
و آن را از اردیبهشت سال 98 که هزاران هکتار 
از رویشگاه ها و جنگل های بنه و بلوط کهن زی را 
به خاکستر مبدل کرده، ارزیابی کنیم، می بینیم 
بیشتر محدوده هایی از جنگل های زاگرس طعمه 
حریق شده اند که در آذربایجان غربی و کردستان 
قرار داشته و سپس در استان فارس و محدوده هایی 
از استان های کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال 
بختیاری و ارتفاعات شمال شرق خوزستان قرار 
دارند که جزء اصلی ترین مناطق رویشی به حساب 

می آیند.

گزارش »آرمان ملی«  از تکرار آتش سوزی ها در مراتع استان کهکیلویه و بویر احمد  :  

بازهم آتش به جان زاگرس و بلوط هايش افتاد!  
   بیش از 7 بار آتش سوزی که عمدتا عمدی بوده،                                                        دامنه زاگرس را همچنان  تهدید می کند

کــوتـاه
ثبت نام اتباع برای واکسن

ایسنا: حمیدرضا نجاری، مسئول اداره مراقبت 
مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت با 
اشاره به اینکه تاکنون 80 هزارنفر از اتباع قانونی کشور 
واکسینه شدند، گفت: اتباع دارای مجوز در کشور ما 
حدود یک میلیون نفر هستند، بر اساس مکانیسم 
سازمان بهداشت جهانی با همکاری کمیساریای 
عالی پناهندگان، به کشورهایی که دارای تعداد قابل 
توجه اتباع هستند سهمیه واکسن تعلق می گیرد که 
ایران هم اقدامات و نامه نگاری های لازم را انجام داده 
است و قرار است تعداد قابل توجهی واکسن که بتواند 
پوشش دهی واکسیناسیون این افراد را تکمیل کند 
در اختیار ایران قرار گیرد؛ اما زمان این اتفاق هنوز 
تعیین نشده است. با ورود حجم مورد نظر واکسن، 
فرآیند واکسیناسیون تسریع می شود اما الان هم 

واکسیناسیون اتباع متوقف نشده است.

خیزش گرد و خاک در شرق 
آرمان ملی: مدیرکل  پیش بینی و هشدار سریع 
سازمان هواشناسی ضمن اشاره به  پیش بینی آسمانی 
صاف برای غالب مناطق کشور، از بارش  پراکنده 
در چهار استان کشور و وزش باد شدید و خیزش 
گرد و خاک در شرق کشور طی  پنج روز آینده خبر 
داد. صادق ضیائیان گفت: طی پنج روز آینده در 
استان های گلستان، مازندران و روزهای جمعه و 
شنبه )26 و 27 شهریور( در استان های گیلان و 
اردبیل به ویژه در ساعات بعد از ظهر افزایش ابر گاهی 
بارش پراکنده رخ می دهد. سرعت وزش باد در برخی 
ساعات در نوار شرقی کشور افزایش می یابد و در شرق 
خراسان جنوبی و شمال سیستان و بلوچستان در 
منطقه زابل خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا 

انتظار می رود.

۱۵مرکز شبانه روزی واکسن
آرمان ملی: فرمانده ستاد مقابله با کرونای تهران 
از فعالیت 1۵ مرکز واکسیناسیون شبانه روزی و 
رکورد تزریق 24۵ هزار دز تزریق روزانه واکسن 
در تهران خبر داد. علیرضا زالی با اشاره به  انجام  
واکسیناسیون براساس گروه های سنی در تهران 
تاکید کرد: شهروندان تهرانی باید پس از ثبت نام در 
سامانه نوبت دهی واکسیناسیون و دریافت پیامک 
برای تزریق واکسن به مراکز مراجعه کنند. در هفته 
آتی تعداد قابل توجهی از مراکز به صورت شبانه روزی 
به مدار واکسیناسیون خواهند پیوست و هم اکنون 90 
درصد مراکز دو شیفته هستند که هر روز به صورت 

سرزده  از آنها بازدید می کنیم.

پاکسازی خانه پدری »جلال«
میزان: معاون میراث فرهنگـــی استـان تهران 
گفت: در خصوص ادعا هـــایی کـــه درباره کاربری 
این خانه مطرح شده که قرار بوده این خانه تاریخی 
تبدیل به سفره خانه سنتی بشود باید بگویم از اساس 
چنین ادعا هایی نادرست است. چنین کاربری هایی 
برای این خانه در نظر گرفته نشده و هیچ مجوزی هم 
بابت سفره خانه سنتی از سوی اداره میراث فرهنگی 
صادر نشده است. مرتضی ادیب زاده افزود: این خانه 
اردیبهشت ماه واگذار شده و برای حفاظت از این بنا 
نگهبان هم مستقر شده و این خانه پاکسازی شده و 
در مرحله معرفی مشاور و طراحی قرار دارد. به محض 
اینکه کار مرمت این بنا آغاز بشود میراث فرهنگی هم 
نظارت های مستمرش را از طریق اداره کل استان 

تهران انجام خواهد داد.

فروش بلیت به زائران اربعین
آرمان ملی: آژانس های مسافرتی ملزم شده اند 
بلیت پرواز عراق در بازه زمانی 28 شهریور تا 10 مهرماه 
را فقط به مسافرانی بفروشند که برای اربعین در سامانه 
»سماح« ثبت نام کرده باشند. آژانس های مسافرتی در 
بخشنامه ای که به تازگی از سازمان هواپیمایی دریافت 
کرده اند، ملزم شده اند فقط به مسافرانی که در سامانه 
سماح برای اربعین ثبت نام کرده اند بلیت بفروشند.در 
این بخشنامه تاکید شده که با توجه به مصوبه ستاد 
اربعین درخصوص ضرورت ثبت نام متقاضیان سفر 
به عتبات عالیات در سامانه سماح، از هرگونه فروش 
بلیت، خارج از فهرست اعلام شده در این سامانه که 
متعاقبا در اختیار شرکت های مسافرتی و هواپیمایی 

قرار می گیرد، خودداری کنند.

تزریق واکسن رکورد زد
ایرنا: استاندار تهران از ثبت رکوردی جدید در 
واکسیناسیون کرونایی در پایتخت خبر داد و گفت: 
روز 2۳شهریور، 260 هزار دُز واکسن در تهران تزریق 
شد. انوشیروان محسنی بندپی افزود: در بخش 
واکسیناسیون تحول خـــوبی صورت گرفته است 
و  رشد حدود پنج درصدی تزریق واکسن در تهران را 
نشان می دهد. طبق بازرسی هایی که انجام شده در 
بیشتر مراکز واکسیناسیون رعایت پروتکل ها انجام 
می شود. خوشبختانه در هفته گذشته شاهد روند 
کاهشی مراجعان سرپایی بستری و فوتی ها در استان 

تهران بودیم.

کمبود داروی دیابتی ها رفع شد
آرمان ملی: رئیس داروخانه مرکزی هلال احمر 
با بیان اینکه وضعیت دارویی در کشور نسبت به ماه 
های گذشته به مراتب بهتر شده، گفت: چندین ماه 
است که دیگر در حوزه داروی مختص بیماران دیابتی 
با کمبود مواجه نیستیم و داروخانه مرکزی هلال احمر 
به اندازه چهار ماه ذخیره انسولین و اقلام انسولین دارد. 
جواد شمسایی در خصوص داروهای مربوط به شیمی 
درمانی تصریح کرد: تولیدکنندگان این داروها در جهان 
محدود هستند و داروهای متعددی نیز در خصوص 
این بیماری وجود دارد و این دو علت سبب می شود 
تا تامین و تدارک دارو با سختی همراه شود اما امروز 
وضعیت دارویی بیماران سرطانی نسبت به سال گذشته 
بهتر است و موارد انگشت شماری هستند که کمبود 

در خصوص آن ها به صورت مقطعی به وجود می آید.

تاریخ، فرهنگ و تجربه زیست یک جامعه، بر هر علم، فن و هنری که در 
آن جامعه به  کار گر فته می شود، تأثیر گذار است. در عصرحاضر علم مدیریت 
هم از این قاعده مستثنا نیست. اگر به مفهوم مدیریت در ایران در شمایل 
جدید آن، نگاهی بیندازیم، شمایلی که تقریباً از دهه ۳0 شمسی به بعد با 
مدرنازیسیون شکل گرفته، شاهد هستیم که ریشه در الگوهای تاریخی، 
فرهنگی و اجتماعی ما دارد. این هم فقط مختص این چارچوب جغرافیایی 
نیست، بلکه محال است که پدیده ای واحد در دو بستر متفاوت به یک شکل 
بماند.  مدیریت در معنای عام در ایران و در این سیری که سپری شده، فارغ 
از تمام نقاط عطف سیاسی  که سپری کرده، یک سری ویژگی های تاریخی 
در خود دارد. مثلًا ما به طور تاریخی مردمی قناعت طلب بوده ایم و به دنبال 
حاشیه ای امن که نه کسی به ما کاری داشته باشد و نه ما به کسی، گشته ایم. 
معمولاً این بسنده کردن به حاشیه امن و ریسک ناپذیری تا حد ممکن در ما 
ایرانیان وجود داشته است. همین ویژگی را می توان در روند مدیریت کشور 
در حکومت ها دید، به خصوص در سطح میانی، مدیران ما، بهترین حالت 
مدیریتی را  گونه ای می دانند که نهادی را که تحویل گرفته اند، همان طور 
تحویل بدهند، بی کم و کاست و ریسک و خطر پروژه های جدید و زمان بر را 
به جان نخرند تا از گزند انتقادات در کوتاه مدت به دور بمانند. فروش نفت و 
هزینۀ بالای ریسک، دو عامل مهم در شکل گیری این ویژگی هستند. نهادها 
و کسب  و کارهای وابسته به نفت که در هفتاد سال اخیر، بخش عمده ای از 
اقتصاد ایران را شکل داده اند، همواره چشم به رسیدن منبع از جای دیگری 
داشته اند. این وضعیت، حاشیۀ امنی به وجود آورده که یک مدیر را به صرافت 
ریسک هایی )که احتمال داشتن هزینه های بالایی دارند( نمی اندازد. از سوی 
دیگر همین هزینه ها، نه در مراحل ابتدایی مورد سنجش قرار می گیرند که 
میزان ضریب خطای نزدیک به واقعیت نیز مورد سنجش قرار نمی گیرد و 
نه مدیری که متحمل ریسک می شود، آن قدر قوت دل دارد که در صورت 
شکست تنها به اندازه، شکستش هزینه بدهد و پاسخگو باشد. از این رو شاید 
هزینه های مادی و حتی معنوی بسیار زیادی، بیشتر از هزینه چندین تصمیم 
پرریسک، به یک سازمان تحمیل می شود، آن هم فقط برای اینکه سازمان 
می خواهد طبق روند قبلی مسیرش را طی کند. کمتر مدیری حاضر به 
پذیرش اقدامی متهورانه است که متحمل پذیرش درصدی ریسک باشد 
اما در صورت موفقیت، سازمان را به رشدی قابل توجه برساند. با این اوصاف، 
برای ما که هنوز در کلنجار با اصول اولیۀ علم مدیریت هستیم و هنوز به  دنبال 
یک بوروکراسی منسجم، منظم و تحت فرمان، رهیافت های مدیریتی که 
بینارشته ای هستند و مدیریت غیرمعمول، پیشرو و نوآور را عرضه می کنند، به 
کارمان می آیند؟ از نگاه نگارنده به دو صورت می توان پاسخ این پرسش را داد: 
اول اینکه ما سیر مدیریت را یک سیر خطی و غیرقابل انعطاف در نظر بگیریم؛ 
یعنی چنین بپنداریم که باید مراحلی را طی کنیم تا به تجربه مدیریت مانند 
آنچه در عرض دو دهه اخیر جهان را درنوردیده است، برسیم. در این صورت 
این نظریه ها به ما کمی دورتر را نشان خواهند داد.  در این میان رشته هایی 
که در این راه می تواند به ما کمک کند ارتباطات است. ارتباطات از چند طریق 
می تواند الگوهای مدیریت سنتی ما را متحول کند. اول اینکه، پیشرفت 
ارتباطات به ما این فرصت را می دهد که به راحتی با جدیدترین روش های 
مدیریتی جهان آشنا شویم، برای دستیابی به این موضوع از هرکجای جهان 
به راحتی می توانیم به آخرین کلاس های دانشگاه های دنیا، به جدیدترین 
مقاله ها و آخرین کورس های علمی دست پیدا کنیم. به کمک شبکه های 
اجتماعی می توانیم با مدیران موفق دنیا به راحتی و مستقیم ارتباط برقرار 
کنیم، از تجربیات شان استفاده کنیم و تجربیات خود را به اشتراک بگذاریم. 
در نظر داشته باشید که همین 1۵ سال پیش برای پیدا کردن یک مدیر موفق 
و ارتباط گرفتن با او و استفاده از تجربیاتش چه مسیری باید پیموده می شد، 
تازه اگر امکان آن به  وجود می آمد. ارتباطات بین فردی و پیشرفت هایی که 
در این حوزه داشته می تواند به ما الگوهای جدیدی از تعامل با منابع انسانی 
را یاد بدهد. همه می دانیم که تعاملات پیشینی با منابع انسانی که در کشور 
ما رواج دارد در بسیاری از کسب  و کارهای پیش رو به کلی منسوخ شده است. 
اخیراً کتابی از »رید هستینگز«، بنیان گذار و مدیرعامل سابق نتفلیکس، 
منتشر شده که تجربۀ مدیریتی اش در این شرکت بسیار موفق را بیان می کند. 
هستینگز در این کتاب که به فارسی و به نام »قانون بی قانونی« برگردانده 
شده، از تجربۀ تعاملات جسورانه ای می گوید که در ساختار نتفلیکس و در 
مواجهه با منابع انسانی داشته است. این اقدامات هم کم  و بیش، یا به صورت 
جدی یا ماکت گونه، در کشور ما در حال رخ دادن است. باید بتوانیم به مدد 
فناوری های ارتباطاتی در دست، این تجربه های جدید را به خصوص در 
بخش خصوصی پیاده سازی کنیم و کسب وکارهایی به روزتر، مفیدتر و البته 

نظام مندتر داشته باشیم.

تسری نگاه »جامعه امن« به مدیریت کشور 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
وام ازدواج 

امیدوارم شرایط برای دریافت وام ازدواج فراهم شود. واقعا 
زوجین نیاز دارند به این مبلغ تا کمی مشکلاتشان برطرف 
شود. ولی شرایط وام ازدواج خیلی سخت است و اکثر جوانان 

این وام را نمی توانند بگیرند.
اکبری از تهران

جوابیه مترو
1400 تحت عنوان  /6 پیرو درج مطلبی در تاریخ1۳/
دستفروشان به اطلاع می رساند: شرکت بهره برداری متروی 
تهران و حومه موافق حضور دستفروشان در قطارها و 
ایستگاه های خطوط هفتگانه مترو نبوده و برای این افراد 
که آرامش را از مسافران محترم مترو گرفته اند، باید چاره ای 
اندیشید و این شرکت نیز چنین هدف را دنبال می کند. 
شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه با تمام امکانات 
در مورد پیشگیری از حضور دستفروشان و متکدیان و حل 
این مشکل اقدام کرده ولی برای کاهش حضور این افراد در 
ایستگاه ها و قطارها نیازمند همراهی جدی سازمان های متولی 
و همچنین همیاری مسافران محترم است. اقدامات این شرکت 
به تنهایی نمی توان مانع از حضور و فعالیت دستفروشان باشد. 
مسئولان مربوطه و در این شرکت در راستای رسالت خود در 
جهت تامین امنیت و آرامش مسافران محترم در طول سفر 
اقدام به پخش پیام های بازدارنده از طریق پیج ایستگاه ها و 
پخش فیلم های آموزشی مضرات خرید از دستفروشان در 
مانیتورهای داخل ایستگاه ها و قطارها و نصب بنرهای آموزش 
شهروندی در ایستگاه ها نموده اند. گفتنی است استقبال 
تعدادی از مسافران از دستفروشان و خرید اجناس و حمایت 
علنی از آنان، کار را بر کارکنان ایستگاه های مترو و ماموران 

پلیس سخت کرده است.
 شرکت بهره برداری راه آهن شهری 
تهران و حومه

 نوید رفاهی
 پژوهشگر کسب  و کار 

یـادداشــت »آرمان ملی« از سود مافیای دارو با ارز دو نرخی گزارش می کند:  

ارز 4200 تومانی دارو، به نام مردم، به کام مافیا  
    آیا دولت رئیسی قادر است مافیای دارو و ارز دو نرخی را حذف کند  

    داروهای اساسی در داروخانه ها نیست، اما در بازار ناصرخسرو و آزاد فراوان است
آرمان ملی- منیره چگینی: طی سالیان 
اخیر و تدابیر دولت گذشته برای جلوگیری 
از افزایش نرخ ارز و تسهیل شرایط واردات 
کالاهای ضروری کشور، دو نرخی کردن ارز، 
نه تنها خیلی کارساز نبوده، بلکه موجب 
گسترش فساد و رانت در سیستم واردات 
برخی از اقلام ضروری شده است. در این 
سال ها دارو، به عنوان کالای اساسی و 
استراتژیک، لطمات بزرگی را از ارز دو نرخی 
دیده و نه تنها افزایش و تسهیل واردات 
و فراوانی دارو را در داروخانه های کشور 
ندیدیم، بلکه ردپای داروهای خریداری 
شده با ارز 4200 تومانی که در داروخانه ها 
نایاب هستند، را می توان یا در ناصر خسرو 
مشاهده کرد  یا در کامیون ها و چمدان های 
پر از دارو که سر از کشور عراق در می آورند 

و با نرخ ارز آزاد به فروش می رسند.

 رکورد تزریق هفتگی 
در جهان را می شکنیم

وزیر بهداشت از افزایش حجم ورود 
واکســن در کنار تامین واکسن های 
داخلی کرونا خبر داد و گفت: این 
هفته ایران رکورد تزریق هفتگی 
واکسن کرونا را در جهان خواهد 
شکست. دکتر بهرام عین اللهی اظهار 
کرد: هم اکنون رکورد تزریق هفتگی 
واکسن در اختیار آلمان با تزریق ۵ 
میلیون دُز در یک هفته است، که این 
هفته این رکورد را می شکنیم. اگر 
تولید داخل ما کافی بود واکسن وارد 
نمی کردیم اما چون شروع کار است 
و حجم زیادی واکسن احتیاج داریم 
به طوری که 60 میلیون جمعیت 
باید واکسینه شوند و اگر ضرب در 
دو شود، 120 میلیون دُز و اگر بچه ها 
هم بخواهند واکسینه شوند 140 
میلیون دُز واکسن احتیاج داریم؛ 
بنابراین برای ما زمان خیلی مهم 
است چرا که اگر امروز واکسن بزنیم 
بهتر از فردا است. متاسفانه موج پنجم 
باعث غم و اندوه مردم شد و هم اکنون 
تلاش می شود با کمک نیروهای 
وزارت بهداشت، دانشجویان و مردم 

به سرعت واکسینه شوند.

 لغو منع تردد شبانه
 برای زدن واکسن  

آغاز به کار قرارگاه 
اجتماعی تهران 

وزیر کشور درباره امکان لغو منع 
تردد شبانه گفت: باید به شرایط 
بهتری برسیم و هنوز عدد و شرایط 
بیماری هنوز قابل توجه است، 
بنابراین منــع تردد ادامه خواهد 
داشت. احمد وحیدی افزود: میزان 
اجرای دستورالعمل های بهداشتی 
بعضا مورد رضایت نیست و باید تلاش 
شود که در شرایط بهتری قرار بگیرد 
و قرارگاه موظف شد که مسأله را 
پیگیری کند. منع تردد که مصوبه 
ستاد کروناست هم چنان برقرار است 
و برای دو شبی که ممکن است برخی 
دچار ابهام بودند، جریمه اعمال 
نخواهد شد و برای کسانی که برای 
تزریق واکسن هم مراجعه می کنند 
قرار شد با همکاری ناجا، جریمه 
نشوند که جزئیات آن به اطلاع مردم 
خواهد رسید. وزیر کشور در پاسخ به 
سوالی درباره امکان لغو منع تردد، 
تصریح کرد: باید به شرایط بهتری 
برسیم و هنوز عدد و شرایط بیماری 
هنوز قابل توجه است و منع تردد 

ادامه خواهد داشت.

شهردار تهران درباره برخود با 
پیمانکارانی که حقوق کارگران را 
پرداخت نمی کنند، گفت: از بخش 
خدمتگزار در شهرداری حمایت 
ویژه ای خواهیم کــرد و مسیر در 
معاونت مالی و اقتصـادی در حال 
تمهید است و نوع پرداخت ها و نوع 
شرایط را به گونه ای تدوین خواهند 
کرد که دیگر محل ســوءاستفاده 
وجود نداشته باشد. علیرضا زاکانی 
در پاسخ به سوالی درباره جزئیات 
ایجاد قرارگاه اجتماعی در تهران 
گفت: این موضوع را دنبال می کنیم و 
در حقیقت این موضوع اعمالی است 
و اعلامی نیست. قرارگاه اجتماعی از 
هفته دیگر راه اندازی می شود و پس 
از آغاز به کار طی جلسه ای درباره آن 
اطلاع رسانی خواهد شد.  او در پاسخ 
به این سوال که حضور زنان در این 
قرارگاه چگونه خواهد بود؟ گفت: 
حضور زنان در قرارگاه اجتماعی 

جدی و فوق العاده است.

با روی کار آمدن سعید نمکـــی به عنوان وزیر 
بهداشت در سال 97، شعار اصلی او اقدامات و 
برنامه های مدون جهت مبارزه با رانت و فساد در 
شرکت های تابعه این وزارتخانه بود و او در ابتدای 
کارش می گفت: » وزیر بهداشت شما کاسه  لیس 
رانت خوران و مفسدان نیست.« اما بعد از سه سال 
که از بیان این جملات پرطمطراق می گذشت، 
نمکی  به جای بیان دستاوردهای خود در ۳  سال 
سکانداری این وزارتخانه در مبارزه با فساد، در روز 
خداحافظی اش اعلام کرد: »اوایل مسئولیت ما در 
سازمان غذا و دارو با یک مافیای شکم گنده دهان 
باز روبه رو بودیم و این برای ما فوق العاده هزینه برد 
تا بعضی از این ریشه ها را در بیاوریم. به دکتر عین 
اللهی گفتم یکی از مواردی که می تواند حیثیت 
وزیر را خدشه دار کند، همین سازمان غذا و دارو 
است که متاسفانه سال ها توسط برخی جریان های 
خاص اداره می شد.« البته او هیچگاه در مورد این 
موضوع و معرفی این مافیا صحبت نکرد، اما بدون 
تردید موضوعی که سازمان غذا و دارو مرتبط است 
و زمینه فعالیت اینگونه مافیا ها را در این وزارتخانه 
که با جان مردم سروکار دارد، تسهیل نماید، ارز دو 
نرخی برای خرید دارو است. نمونه بارز این اتفاق را 
می توان در کمبود انسولین قلمی در کشور به وضوح 
دید. درجایی که به دلیل افزایش قاچاق این دارو به 
کشورهای همسایه، ایران با کمبود شدید انسولین 
مواجه شد. دارویی که با ارز 4200 تومانی از کشور 
چین خریدار می شود، اما فروش آن در کشورهای 
همسایه مانند عراق با نرخ روز ارز، سود هنگفتی 
را نصیب مافیای دارو می کند. سودی که برای هر 
دلار )با قیمت روز 27 هزار تومان( 2۳ هزار تومان 
سود را به جیب مافیای دارو می زند. همچنین فروش 
این دارو در ناصرخسرو نیز با قیمت های 10 برابری 
رواج بسیار دارد. از دیگر نمونه های بارز این اتفاق 
می توان به داروی کرونا رمدیسیور، اشاره کرد که 
در بازار داروی کشورهای همسایه مشتری ندارد، اما 
تا دلتان بخواهد در ناصر خسرو مشتری میلیونی با 
توجه به شیوع کرونا دارد. دارویی که با ارز دولتی و 
جهت مبارزه با کرونا وارد شد، اما با نایاب شدن آن 
در کشور، در بازار آزاد به قیمت های نجومی 8 تا 
12 میلیون تومانه به راحتی معامله می شود. دیگر 
داروهای کشور نیز از این قائده مستثنا نیستند، 

موضوعی که محمود نجفی عرب، رئیس کمیسیون 
اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی در خرداد امسال به 
ایسنا گفته و موارد فوق را تایید می کند: »متاسفانه 
با وجود تاکید فراوان بدنه کارشناسی کشور در 
سال های گذشته بر لزوم توقف روند صدور ارز 4200 
تومانی، همچنان شاهد آن هستیم که دولت اصرار 
بر ادامه این سیاست دارد و همین موضوع مشکلات 
خاص خود را به وجود آورده است. دلیل افزایش 
قاچاق معکوس همین ارز دو نرخی است، یعنی 
انسولین قلمی با دلار ارزان وارد کشور می شود اما اگر 
افراد سودجو بتوانند آن را به خارج از کشور منتقل 
کنند، با نرخ دلار آزاد سود می کنند که علت بخشی 
از این کمبود در بازار همین قاچاق معکوس است.« 

 دلالان ناصر خسرو وصل به مافیا
برکسی پوشیده نیست که مافیای دارو، امکان 
فروش بسیاری از اقلام دارویی را ندارند و در این 
میان ناصر خسرو به عنوان دکان و ویترین  آنها 
می تواند هر دلار 4200 تومانی را در چشم به هم 
زدنی، به 27 هزار تومان تبدیل نماید. فقط کافی 
است برخی از اقلام دارویی برای مدتی در داروخانه ها 
عرضه نشود و با ایجاد بارروانی در جامعه، مردم اولین 
مقصدشان بعد از داروخانه های دولتی و مواجه شدن 
با جمله تکراری »فلان دارو را نداریم« ناصر خسرو 
و افتادن در تور مافیای دارو در جهت زنده ماندن 
عزیزانشان باشد. طی سال های اخیر و زمانی که 
بسیاری از داروهای اساسی و مورد نیاز جامعه در 
داروخانه ها وجود نداشته، اما دلالان ناصرخسرو 
به مقادیر زیادی از آن نوع دارو دسترسی داشته اند. 
امری که حسن همتی، نماینده مجلس نیز به آن 
اعتراض دارد و از  وزیر جدید بهداشت خواسته 
که در راستای مقابله با مافیای دارو و ایستادگی 
در برابر دلالان دارو اقدامات قاطعی انجام دهد. وی 
همچنین معتقد است: »باید جولان دلالان دارو و 
داروهای تک نسخه ای را در ابتدا بپذیریم و سپس 
نهادهای ناظر و دستگاه های امنیتی و انتظامی 
برای مقابله با آن گام بردارند این در حالی است 
که بسیاری از داروها در داروخانه ها وجود ندارد اما 
دلالان ناصرخسرو به مقادیر زیادی از آن نوع دارو 
دسترسی دارند. مافیای دارو باید هر چه سریع تر در 
کشورمان جمع آوری شوند و به هیچ وجه نمی پذیریم 
بخش هایی از وزارت بهداشت به این افراد رانت خوار 

خدمات داده و داروی خاص بدهند.ضمن اینکه به 
نظر می رسد که بخش هایی از کشور به دلیل کمبود 
دارو به دنبال ناراضی نشان دادن مردم هستند به 
همین دلیل باید با تمام قوا با دلالان دارو در خیابان 

ناصرخسرو مقابله کرد.«  
 ارز 4200 تومانی دارو حذف می شود؟ 

اقتصاددانان و فعالان اقتصادی از دولت سید 
ابراهیم رئیسی انتظار دارند هرچه سریع تر بساط 
ارز 4200تومانی که برای واردات برخی کالا ها 
اختصاص می یابد را برچیند تا از این طریق مانع 
توزیع رانت گسترده شود. آن طور که تحلیلگران و 
مراکز پژوهشی می گویند تخصیص ارز 4200تومانی 
به واردات کالا های اساسی نه فقط مانع رشد قیمت 
این محصولات نشده است بلکه خود به یکی از عوامل 
رشد تورم هم تبدیل شده است. طی چند وقت اخیر، 
خبر ها نشان می دهد که عزم دولت برای حذف ارز 
ترجیحی جدی است و حتی وزیر بهداشت و درمان 
نیز تاکید دارد که »اختصاص ارز ترجیحی 4200 
تومانی به دارو زمینه فساد و رانت را ایجاد می کند.« 
آن طور که بهرام عین اللهی گفته است: »اختصاص 
ارز ترجیحی برای دارو فعلا تا آخر امسال ادامه دارد، 
اما برنامه این است که ارز 4200 تومانی برای دارو 
حذف و مابه التفاوت آن به بیمه ها پرداخت شود. با 
حذف ارز ترجیحی، هزینه داروها از طرف بیمه ها 
به مردم پرداخت خواهد شد.« اما برکسی پوشیده 
نیست که ساختار ارز دو نرخی که از حدود سه سال 
پیش اجرایی شده، یک شبه و در طول یک سال قابل 
حذف از سیستم اقتصاد  کشور نخواهد بود. از حدود 
سه سال پیش و همزمان با بازگشت تحریم های 
آمریکا، دولت اعلام کرد تعدادی از کالاهای اساسی 
برای واردات ارز دولتی با نرخ 4200 تومان دریافت 
می کنند و دارو نیز بخشی از این برنامه بود. بر اساس 
بودجه ای که دولت برای سال 1400 در نظر گرفته، 
قیمت ارز 17 هزار ۵00 تومان بوده و مبنای محاسبه 
کالاهای اساسی همچون دارو، در گمرک 4200 
تومان است. به نظر کارشناسان اگر قیمت ارز تک 
نرخی حتی به 17۵00 تومان برسد  )10 هزار تومان 
کمتر از نرخ دلار در بازار آزاد( کالاهای اساسی با 
افزایش قیمتی 400 درصدی روبه رو خواهند شد 
و تاثیر روانی این افزایش قیمت بر کالاهای غیر 

ضروری بیش از 200 درصد است.


